
KLASA: 940-06/17-01/51
URBROJ: 2181/01-09-01/06-17-6
Split, 25. travnja 2017. godine

Na temelju članka 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak pročišćenog teksta),
članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13,
39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), članka 21. stavka 1. Odluke o davanju u zakup javnih
površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za postavljanje
kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 53/13,
21/14, 2/15, 36/15, 10/16 - ispravak, 15/16 i 25/16 - pročišćeni tekst) i Rješenja o imenovanju
povjerenice Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i
gradonačelnika Grada Splita („Narodne novine“ broj 33/17), Povjerenica Vlade Republike
Hrvatske dana 25. travnja 2017. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o izmjeni Zaključka o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine

Obala hrvatskog narodnog preporoda tvrtki Spalatum D.M.C. d.o.o.

1. U Zaključku o davanju na privremeno korištenje javne gradske površine Obala
hrvatskog narodnog preporoda tvrtki Spalatum D.M.C. d.o.o. („Službeni glasnik Grada
Splita“ broj 3/17) točka 2. mijenja se i glasi: „ Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka
daje se bez novčane naknade i odnosi se za vremensko razdoblje od 8. svibnja 2017.
godine do 10. svibnja 2017. godine (za održavanje manifestacije)“.

2. Zadužuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i redarstvo, za realizaciju
ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

Povjerenica Vlade RH za obavljanje
poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća

i gradonačelnika Grada Splita

prof.dr.sc. Branka Ramljak

DOSTAVITI:
1. Spalatum D.M.C. d.o.o., Kralja Zvonimira 14, Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Špiru Cokariću,

ovdje
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrani, ovdje

*P/1507188*



KLASA: 940-06/17-01/45
URBROJ: 2181/01-09-01/05-17-3
Split, 25. travnja 2017. godine

Na temelju članka 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(''Narodne novine'' broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak pročišćenog teksta),
članka 52. Statuta Grada Splita (''Službeni glasnik Grada Splita'' broj 17/09, 11/10, 18/13,
39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst), članka 21. stavka 1. Odluke o davanju u zakup javnih
površina i neizgrađenog građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Splita za postavljanje
kioska, štekata, štandova, pokretnih naprava i dr. („Službeni glasnik Grada Splita“, 53/13,
21/14, 2/15, 36/15, 10/16 - ispravak, 15/16, 25/16 - pročišćeni tekst) i Rješenja o imenovanju
povjerenice Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i
gradonačelnika Grada Splita („Narodne novine'' broj 33/17), Povjerenica Vlade Republike
Hrvatske dana 25. travnja 2017. donosi

ZAKLJUČAK
o davanju na privremeno korištenje javne površine

Splitskom sveučilišnom športskom savezu

1. Grad Split daje Splitskom sveučilišnom športskom savezu, na privremeno korištenje
javne gradske površine Gat sv. Nikole (za potrebe proglašenja pobjednika i zabave za
sve sudionike sveučilišne trke u Spinutu), Matejuška (za potrebe sudačke službe i
smještaja veslačkih čamaca), Obala hrvatskog narodnog preporoda – Riva (radi
korištenja bine i razglasa za vođenje Utrke legendi – Split-Oxford-Cambridge), Peristil i
Vestibul (radi proglašenja pobjednika Utrke legendi Split-Oxford-Cambridge) i Obala
hrvatskog narodnodg preporoda - Riva, kod Splitske banke, (radi postavljanja info pulta
s informativinim letcima), a sve u svrhu organiziranja Međunarodne veslačke regate
Sveti Duje 2017.

2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade i odnosi se na dane
6. svibnja 2017. godine (Gat Sv. Nikole, u vremenu od 21,00 sat do 04,00 sata) i 7.
svibnja 2017. godine (Gat sv. Nikole, u vremenu od 8,00 do 12,00 sati, za demontažu
mini pozornice) također za dan 7. svibnja 2017. godine (Matejuška i Obala hrvatskog
narodnog preporoda - Riva, u vremenu od 13,00 do 22,00 sata), Peristil i Vestibul (za
proglašenje pobjednika, u vremenu od 13,00 do 14,00 sati).

3. Korisnik je dužan osloboditi javnu površinu uvijek kada to zbog posebnih  i privremenih
potreba sportske, kulturne i sl. manifestacija i građevinskih radova zatraži Grad Split.

4. Korisnik je dužan dodijeljenu površinu koristiti u skladu s posebnim propisima o
komunalnom redu te je održavati i vratiti u čistom, urednom i neoštećenom stanju.
Ukoliko zatekne javnu površinu u oštećenom stanju prije upotrebe potrebno se javiti
Komunalnom redarstvu.

5. Za praćenje i izvršenje ovog zaključka zadužuje se Odsjek za javne površine, pomorsko
dobro, gospodarenje i upravljanje DTK infrastrukturom.

*P/1507210*



6. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“.

Povjerenica Vlade RH za obavljanje
poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća

i gradonačelnika Grada Splita

prof.dr.sc. Branka Ramljak

DOSTAVITI:
1. Splitski sveučilišni športski savez, Livanjska 5/II, Split
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku 61201170139
Špiru Cokariću,
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
6. Pismohrana, ovdje



KLASA: 330-05/17-01/25
URBROJ: 2181/01-09-01/05-17-6
Split, 25. travnja 2017. godine

Na temelju članka 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – Ispravak pročišćenog teksta);
članaka 15. i 298. stavak 9. Zakona o javnoj nabavi  („Narodne novine“ 120/16), članka 19.
Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
4/17), članka 52 Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10,
18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i Rješenja o imenovanju povjerenice Vlade Republike
Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i gradonačelnika Grada Splita
(„Narodne novine“ broj 33/17), Povjerenica Vlade Republike Hrvatske dana 25. travnja 2017.
godine, donosi

ZAKLJUČAK
o poništenju postupka  jednostavne nabave izvođača radova

rekonstrukcije postojeće građevine za potrebe JVP Split

1. Prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika Naručitelja za poništenjem postupka
jednostavne nabave izvođača radova rekonstrukcije postojeće građevine za potrebe
JVP Split u sastavu: Katarina Nataša Merćep i Jadranka Ardizzone..

2. Poništava se postupak jednostavne nabave izvođača radova rekonstrukcije postojeće
građevine za potrebe JVP Split.

3. Zadužuje se Služba za javnu nabavu za realizaciju ovog Zaključka.
4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ i na internetskim

stranicama Naručitelja.

Povjerenica vlade RH za obavljanje poslova iz
nadležnosti Gradskog vijeća i gradonačelnika

Grada Splita

prof. dr.sc. Branka Ramljak

DOSTAVITI:
1. Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja, svima
2. Službi za javnu nabavu, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Pismohrani, ovdje

*P/1507069*



KLASA: 330-05/17-01/28
URBROJ: 2181/01-09-01/05-17-6
Split, 25. travnja 2017. godine

Na temelju članka 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – Ispravak pročišćenog teksta);
članka 15. Zakona o javnoj nabavi  („Narodne novine“ broj 120/16), članka 52. Statuta Grada
Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni
tekst), članka 19. Pravilnika o provedbi postupaka jednostavne nabave („Službeni glasnik
Grada Splita“ broj 4/17), ) i Rješenja o imenovanju povjerenice Vlade Republike Hrvatske za
obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i gradonačelnika Grada Splita („Narodne
novine“ broj 33/17), Povjerenica Vlade Republike Hrvatske dana 25. travnja 2017. godine,
donosi

ZAKLJUČAK
o odabiru ekonomski najpovoljnije ponude s najnižom cijenom u postupku

jednostavne nabave usluga korištenja informatičkog sustava za prometno redarstvo

1. Prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika Naručitelja za pripremu i provedbu
postupka nabave usluga korištenja informatičkog sustava za prometno redarstvo u
sastavu: Marijana Kirevski i Špiro Cokarić, te se odabire ponuda ponuditelja: RI-ING
NET d.o.o. iz Rijeke, Josipa Završnika 7, s cijenom od 162.500,00 kuna (s PDV-
om).

2. Između Grada Splita i Ponuditelja iz točke 1. ovog Zaključka zaključit će se ugovor po
objavi ovog Zaključka na internetskim stranicama Naručitelja budući žalba nije
dopuštena.

3. Zadužuje se Služba za javnu nabavu za realizaciju ovog Zaključka.
4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ i na internetskim

stranicama Naručitelja.

Povjerenica vlade RH za obavljanje
poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća

i gradonačelnika Grada Splita

prof. dr.sc. Branka Ramljak
DOSTAVITI:

1. Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja, svima
2. Službi za javnu nabavu, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Pismohrani, ovdje

*P/1507086*



KLASA: 330-05/17-01/27
URBROJ: 2181/01-09-01/05-17-8
Split, 25. travnja 2017. godine

Na temelju članka 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – Ispravak pročišćenog teksta),
članka 15. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 120/16), članka 19. Pravilnika o
provedbi postupaka jednostavne nabave („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 4/17), članka
52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i
46/13 - pročišćeni tekst) i Rješenja o imenovanju povjerenice Vlade Republike Hrvatske za
obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i gradonačelnika Grada Splita („Narodne
novine“ broj 33/17), Povjerenica Vlade Republike Hrvatske dana 25. travnja 2017. godine,
donosi

ZAKLJUČAK
o odabiru ekonomski najpovoljnije ponude u postupku jednostavne nabave za

nabavu usluge pristupa internetu s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma s više
gospodarskih subjekata (najmanje tri) u trajanju od 4 (četiri) godine

1. Prihvaća se prijedlog članova stručnog povjerenstva Naručitelja za pripremu i
provedbu postupka nabave usluge pristupa internetu s namjerom sklapanja
okvirnog sporazuma s više gospodarskih subjekata (najmanje tri) u trajanju od 4
(četiri) godine u sastavu: Marijana Kirevski i Marija Burić, te se odabire ponuda
ponuditelja: Metronet Telekomunikacije d.d. iz Zagreba, Ulica Grada
Vukovara 269/D, s cijenom od 136.215,00 kuna (s PDV-om).

2. Između Grada Splita i Ponuditelja iz točke 1. ovog Zaključka sklopiti će se okvirni
sporazum po objavi ovog Zaključka na internetskim stranicama Naručitelja budući
žalba nije dopuštena.

3. Zadužuje se Služba za javnu nabavu za realizaciju ovog Zaključka.
4. Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ i na

internetskim stranicama Naručitelja.

Povjerenica Vlade RH za obavljanje
poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća

i gradonačelnika Grada Splita

prof.dr.sc. Branka Ramljak

DOSTAVITI:
1. Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja, svima
2. Službi za javnu nabavu, ovdje
3. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
4. Pismohrani, ovdje

*P/1507059*



KLASA: 351-03/16-02/12
URBROJ: 2181/01-09-01/06-17-14
Split, 25. travnja 2017. godine

Na temelju članka 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst i 137/15-ispravak pročišćenog teksta), članka 64.
Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15), članka 31. Uredbe o
strateškoj procjene utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj
3/17), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 17/09, 11/10,
18/13, 39/13 i 46/13 - pročišćeni tekst) i Rješenja o imenovanju povjerenice Vlade Republike
Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i gradonačelnika Grada Splita
(„Narodne novine“ broj 33/17), a nakon provedenog postupka Ocjene o potrebi strateške
procjene utjecaja na okoliš, Povjerenica Vlade Republike Hrvatske dana 25. travnja 2017.
godine, donosi

ODLUKU
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš

za Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja poteza sjeveroistočno od raskrižja ulica
Brune Bušića i Poljičke ceste

I.
Temeljem Odluke o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene

utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja poteza sjeveroistočno od
raskrižja ulica Brune Bušića i Poljičke ceste („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 1/17),
Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša je provela postupak Ocjene o potrebi
strateške procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune DPU-a poteza sjeveroistočno od
raskrižja ulica Brune Bušića i Poljičke ceste (u daljnjem tekstu Izmjene i dopune DPU-a).

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da Izmjene i dopune
DPU-a neće imati značajan negativni utjecaj na sastavnice okoliša, iste su prihvatljive za
ekološku mrežu, te se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na
okoliš.

II.
Razlozi Izmjene i dopune DPU-a utvrđeni su u članku 5. Odluke o izradi Izmjena i

dopuna Detaljnog plana uređenja poteza sjeveroistočno od raskrižja ulica Brune Bušića i
Poljičke ceste („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 54/16) i to kako slijedi:

1. Programom za izgradnju crkve i pastoralnog centra s pratećim sadržajima smanjena
je površina crkve i pastoralnog centra, kao i građevna čestica potrebna za navedene
sadržaje. Time se povećava prostor za izgradnju tržnice i osigurava se kolni pristup
postojećoj građevini uz jugoistočnu granicu Plana i podzemnim etažama crkve,
pastoralnog centra i tržnice.

2. Zbog navedenog potrebno je građevnu česticu 1 podijeliti u dvije građevne čestice, te
pristup (pothodnik) podzemnoj etaži pripojiti građevnoj čestici 3 (javno-prometna

*P/1506940*



površina). Građevna čestica 1 dijeli se na građevnu česticu vjerske namjene i
građevnu česticu gospodarske namjene, a jugoistočni dio se pripaja čestici 3 (javno-
prometna površina).

3. U podzemnim etažama novoformiranih građevnih čestica potrebe za parkiranjem
rješavaju se u odvojenim podzemnim garažama prema normativima GUP-a Splita.
Moguće je povećanje broja podrumskih etaža zbog osiguranja potrebnog broja
parkirališnih mjesta. Pristup podzemnim garažama osigurava se preko postojeće
pristupne prometnice odnosno proširene građevne čestice 3.

4. Zbog razlike u visinskoj koti trga vjerskog sklopa i pločnika uz križanje Ulice Bruna
Bušića i Poljičke ceste potrebno je preispitati visinsku kotu trga.

5. Na novoformiranoj građevnoj čestici tržnice potrebno je osigurati pojas zelenila u
južnom dijelu prema vjerskim sadržajima.

6. Izmjene i dopune DPU-a obuhvaćaju usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju,
drugim zakonima i propisima.

III.
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Služba za prostorno

planiranje i zaštitu okoliša je sukladno članku 29. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja
strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) zatražila mišljenja tijela
određenih posebnim propisom (Prilog 1. ove Odluke). Od 11 javnopravnih tijela od kojih je
zatraženo mišljenje očitovalo se njih 4 od kojih je 1 zaprimljeno izvan ostavljenog roka od 30
dana od dana primitka zahtjeva za davanje mišljenja i to kako slijedi:

1. MUP, Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, nema primjedbu na donošenje traženog
mišljenja (BROJ: 511-12-21-1526/2-2017-Z.S., Split, od 7. 2. 2017. godine).

2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, (KLASA: 612-07/17-58/66, URBROJ: 517-
07-2-2-17-2, Zagreb, od 8. 2. 2017. godine), smatra da za planirane Izmjene i dopune
Detaljnog plana uređenja poteza sjeveroistočno od raskrižja ulica Brune Bušića i
Poljičke ceste ne treba provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš  kao i
da su planirane Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja poteza sjeveroistočno od
raskrižja ulica Brune Bušića i Poljičke ceste prihvatljive za ekološku mrežu.

3. HAKOM, (KLASA: 350-05/17-01/56, URBROJ: 376-10-17-2, Zagreb, od 10. 2. 2017.
godine), daje obavijest da nije nadležan za davanje predmetnih mišljenja.

4. HRVATSKE VODE, (KLASA: 351-03/17-01/0000056; URBROJ: 374-24-1-17-2, Split,
od 6. 3. 2017. godine) - pristiglo izvan ostavljenog roka od 30 dana.

IV.
U okviru postupka Ocjene o potrebi strateške procjene, u skladu s člankom 26.

Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13), Ministarstvo zaštite okoliša i
energetike provelo je postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti Izmjena i dopuna DPU-a za
ekološku mrežu, te utvrdilo da se sukladno Uredbi o proglašenju ekološke mreže („Narodne
novine“ broj 124/13 i 105/15), obuhvat predmetnih  Izmjena i dopuna nalazi izvan područja
ekološke mreže, te izvan zone mogućih utjecaja na područje ekološke mreže, stoga
predmetne Izmjene i dopune DPU-a neće imati značajan utjecaj na ciljeve očuvanja i
cjelovitost područja ekološke mreže te su prihvatljive za ekološku mrežu, (Mišljenje
Ministarstva zaštite okoliša i energetike, KLASA: 612-07/17-58/66, URBROJ: 517-07-2-2-17-
2, Zagreb, od 8. 2. 2017. godine).

Razmatrajući zaprimljena mišljenja Ministarstva zaštite okoliša i energetike i drugih
tijela određenih posebnim propisom, te primjenom pojedinačnih kriterija za utvrđivanje
vjerojatno značajnog utjecaja strategije, plana ili programa na okoliš iz Priloga III. Uredbe o
strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj
3/17), Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša utvrđuje da su potencijalni štetni
utjecaji isti ili vrlo slični kao i za postojeći plan, te budući da se obuhvat Izmjena i dopuna
DPU-a odnosi na građevinsko područje ne očekuje se značajni negativni utjecaj na okoliš i
prirodu.



Slijedom navedenog, Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša je utvrdila da za
Izmjene i dopune DPU-a nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš te se
sukladno članku 64. stavku 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i
78/15) i članku 31. stavku 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i
programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) donosi ova Odluka.

V.
Sukladno članku 71. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i

75/15) i članku 30. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na
okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) prije donošenja ove Odluke zatraženo je od Splitsko-
dalmatinske županije/Upravnog odjela za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i
zaštitu okoliša mišljenje o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene.

SDŽ/Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša
izdao je mišljenje (KLASA: 351-01/17-01/0281, URBROJ: 2181/1-10/07-17-0002, Split, od 6.
4. 2017. godine) da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš za Izmjene i
dopune Detaljnog plana uređenja poteza sjeveroistočno od raskrižja ulica Brune Bušića i
Poljičke ceste i da je predmetni postupak ocjene o potrebi strateške procjene proveden
sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15) i
Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“
broj 3/17).

VI.
Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Splita je o ovoj Odluci dužna

informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj
80/13, 153/13 i 78/15) i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08) kojima se
uređuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku

Grada Splita“.

Povjerenica Vlade RH za obavljanje
poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća

i gradonačelnika Grada Splita

prof. dr. sc. Branka Ramljak

DOSTAVITI:
1. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, ovdje
2. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
3. Pismohrana, ovdje



KLASA: 351-03/16-02/11
URBROJ: 2181/01-09-01/06-17-15
Split, 25. travnja 2017. godine

Na temelju članka 88. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,
36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – ispravak pročišćenog teksta),
članka 64. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15), članka 31.
Uredbe o strateškoj procjene utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne
novine“ broj 3/17), članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj
17/09, 11/10, 18/13, 39/13 i 46/13 – pročišćeni tekst) i Rješenja o imenovanju povjerenice
Vlade Republike Hrvatske za obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i
gradonačelnika Grada Splita („Narodne novine“ broj 33/17), a nakon provedenog postupka
Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš, Povjerenica Vlade Republike
Hrvatske dana 25. travnja 2017. godine, donosi

ODLUKU
kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja

na okoliš za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja zone poslovnih
sadržaja južno od Solinske ceste na području Brda

I.
Temeljem Odluke o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene

utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja zone poslovnih sadržaja
južno od Solinske ceste na području Brda („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 1/17) Služba
za prostorno planiranje i zaštitu okoliša je provela postupak Ocjene o potrebi strateške
procjene utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja zone poslovnih
sadržaja južno od Solinske ceste na području Brda (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune
UPU-a).

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da Izmjene i dopune
UPU-a neće imati značajan negativni utjecaj na sastavnice okoliša, iste su prihvatljive za
ekološku mrežu, te se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na
okoliš.

II
Razlozi za donošenje predmetnih Izmjena i dopuna UPU-a utvrđeni su u članku 5.

Odluke o izradi Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja zone poslovnih sadržaja
južno od Solinske ceste na području Brda („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 54/16) i to
kako slijedi:

- Izmjenama i dopunama UPU-a, sukladno GUP-u Splita, uz uvažavanje stanja u
prostoru potrebno je osigurati uvjete za realizaciju planiranih gospodarskih sadržaja, te
osigurati mogućnost rekonstrukcije ozakonjenih zgrada.

- Preispitati mogućnost realizacije javnih parkirališta unutar obuhvata Plana.

*P/1506918*



- Zbog navedenih ograničenja potrebno je ukinuti propisani maksimalni broj građevnih
čestica u pojedinoj prostornoj cjelini, te preispitati minimalnu veličinu građevnih čestica.

- Terminologiju i označavanje katnosti uskladiti s GUP-om Splita, te omogućiti
izgradnju nadgrađa.

- Izmjene i dopune UPU-a obuhvaćaju usklađenje sa Zakonom o prostornom
uređenju, drugim zakonima i propisima, te GUP-om Splita.

III.
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš, Služba za prostorno

planiranje i zaštitu okoliša je sukladno članku 29. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja
strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) zatražila mišljenja tijela
određenih posebnim propisom (Prilog 1. ove Odluke). Od 12 javnopravnih tijela od kojih je
zatraženo mišljenje, očitovalo se njih 4 od kojih je 1 zaprimljeno izvan ostavljenog roka od 30
dana od dana primitka zahtjeva za davanje mišljenja i to kako slijedi:

5. MUP, Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, (BROJ: 511-12-21-1663/2-2017-Z.S.,
Split od 20. 2. 2017. godine) nema primjedbu na donošenje traženog mišljenja.

6. HAKOM, (KLASA: 350-05/16-01/421, URBROJ: 376-10-17-4, Zagreb od 20. 2. 2017.
godine) daje obavijest da nije nadležan za davanje predmetnih mišljenja.

7. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, (KLASA: 612-07/17-58/75, URBROJ: 517-
07-2-2-17-2, Zagreb od 10. 2. 2017. godine) daje mišljenje da za planirane Izmjene i
dopune Urbanističkog plana uređenja zone poslovnih sadržaja južno od Solinske
ceste na području Brda ne treba provesti postupak strateške procjene utjecaja na
okoliš kao i da su planirane Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja zone
poslovnih sadržaja južno od Solinske ceste na području Brda prihvatljive za ekološku
mrežu.

8. Hrvatske vode, (KLASA: 351-03/17-01/0000070, URBROJ: 374-24-1-17-2, Split od
03. 4. 2017. godine) - pristiglo izvan ostavljenog roka od 30 dana.

IV.
U okviru postupka Ocjene o potrebi strateške procjene, u skladu s člankom 26.

Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13) Ministarstvo zaštite okoliša i
energetike provelo je postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti Izmjena i dopuna
Urbanističkog plana uređenja zone poslovnih sadržaja južno od Solinske ceste na području
Brda za ekološku mrežu, te utvrdilo da se sukladno Uredbi o proglašenju ekološke mreže
(„Narodne novine“ broj 124/13 i 105/15), obuhvat predmetnih  Izmjena i dopuna UPU-a
nalazi izvan područja ekološke mreže, te izvan zone mogućih utjecaja na područje ekološke
mreže, stoga predmetne Izmjene i dopune UPU-a neće imati značajan utjecaj na ciljeve
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te su prihvatljive za ekološku mrežu.

Razmatrajući zaprimljena mišljenja Ministarstva zaštite okoliša i energetike i drugih
tijela određenih posebnim propisom, te primjenom pojedinačnih kriterija za utvrđivanje
vjerojatno značajnog utjecaja strategije, plana ili programa na okoliš iz Priloga III. Uredbe o
strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj
3/17), Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša utvrđuje da su potencijalni štetni
utjecaji isti ili vrlo slični kao i za postojeći plan i da se ne očekuje značajni negativni utjecaj na
okoliš i prirodu.

Slijedom navedenog, Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša je utvrdila da za
predmetne Izmjene i dopune UPU-a nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na
okoliš te se sukladno članku 64. stavku 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj
80/13, 153/13 i 78/15) i članku 31. stavku 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije,
plana i programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) donosi ova Odluka.



V.
Sukladno članku 71. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13 i

78/15) i članku 30. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na
okoliš („Narodne novine“ broj 3/17) prije donošenja ove Odluke zatraženo je od Splitsko-
dalmatinske županije/Upravnog odjela za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i
zaštitu okoliša mišljenje o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene.

Splitsko dalmatinska županija /Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu
infrastrukturu i zaštitu okoliša izdao je mišljenje (KLASA: 351-01/17-01/0282, URBROJ:
2181/1-10/07-17/0002, Split od 06. 04. 2017.) da nije potrebno provesti stratešku procjenu
utjecaja na okoliš za Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja zone poslovnih sadržaja
južno od Solinske ceste na području Brda i da je predmetni postupak ocjene o potrebi
strateške procjene proveden sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne
novine“ broj 80/13, 153/13 i 78/15) i Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i
programa na okoliš („Narodne novine“ broj 3/17).

VI.
Služba za prostorno planiranje i zaštitu okoliša Grada Splita je o ovoj Odluci dužna

informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj
80/13, 153/13 i 78/15), i odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“ broj 64/08) kojima se
uređuje informiranje javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku

Grada Splita“.

Povjerenica Vlade RH za obavljanje
poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća

i gradonačelnika Grada Splita

prof.dr.sc. Branka Ramljak

DOSTAVITI:
1. Službi za prostorno planiranje i zaštitu okoliša, ovdje
2. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje
3. Pismohrana, ovdje




